

Barczewo, 01.03.2024 r.

BI.271.3.2024

Wszyscy Wykonawcy

WYJAŚNIENIA NR 2 DO TREŚCI SWZ

Zamawiający działając na podstawie przepisów art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych wyjaśnia treść SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Przebudowa odcinka drogi w miejscowości Bartołty Wielkie położonej na działkach 421/4 i 264 obręb Bartołty Wielkie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg”

Pytanie 1

W projekcie technicznym napisano, że pobocze przy jezdni powinno być wykonane z kruszywa 0/63 mm. Czy dopuszcza się zastosowanie kruszywa 0/31 mm na pobocza przy jezdni?

Odpowiedź 1:

Pobocza szerokości 0,75 m ze spadkiem 2% należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową o nawierzchni z kruszywa naturalnego 0/63 mm gr. po zagęszczeniu 10 cm. Zamawiający nie przewiduje zmian materiałowych.

Pytanie 2

W przekroju dla zjazdów napisano w opisie, że podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 0/31,5 mm ma być grubości 20 cm, natomiast w opisie oraz przedmiarze jest 25 cm. Proszę o potwierdzenie, że podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 0/31,5 mm ma być grubości 25 cm.

Odpowiedź 2:

Należy przyjąć 25 cm.

Pytanie 3

W przekroju dla zjazdów napisano w opisie, że warstwa odsączająca z kruszywa 0/63 mm ma być grubości 15 cm, natomiast w opisie oraz przedmiarze jest 20 cm. Proszę o potwierdzenie, że warstwa odsączająca z kruszywa 0/63 mm ma być grubości 20 cm.

Odpowiedź 3:

Należy przyjąć 20 cm.

Pytanie 4

Na planie sytuacyjno-wysokościowym w km 0+560 jest ukazany przepust pod zjazdem, w przedmiarze brak jest przepustu do wykonania. Jeśli należy wykonać przepust pod zjazdem to proszę o określenie zakresu robót, ilości przedmiarowych oraz parametrów przepustu.

Odpowiedź 4:

Zamawiający informuję, iż należy wykonać przepust pod zjazdem z rury PEHD średnicy 400 m, długości 5,0 m, ze ściankami skośnymi wykonanymi z kamienia na podsypce cementowo – piaskowej gr. 10 cm. Zamawiający nie przewiduje zmian z przedmiarze robót. Kalkulację na podstawie wyżej wymienionych parametrów dokona Oferent.

Pytanie 5

Na planie sytuacyjno-wysokościowym w km 0+555 jest ukazany przepust pod drogą, w przedmiarze brak jest przepustu do wykonania. Jeśli należy wykonać przepust pod drogą to proszę o określenie zakresu robót, ilości przedmiarowych oraz parametrów przepustu.

Odpowiedź 5:

Należy pozostawić istniejący przepust pod drogą. Odtworzyć i skalkulować ścianki skośne wykonane z kamienia na podsypce cementowo – piaskowej gr. 10 cm. Kalkulację na podstawie wyżej wymienionych parametrów dokona Oferent.

Pytanie 6

Czy na istniejących sieciach elektroenergetycznych i teletechnicznych należy ułożyć rury osłonowe? Jeśli tak, to proszę o wskazanie ilości, lokalizacji oraz parametrów rur osłonowych.

Odpowiedź 6:

Wykonawca winien założyć rury osłonowe na istniejących sieciach, pod częścią jezdnią drogi i zjazdami. Zamawiający informuję, iż należy skalkulować rury osłonowe AROT średnicy 110 mm na sieć teletechniczną w ilości obmiarowej 87 mb. Lokalizacja rur osłonowych według wskazań Inspektora Nadzoru.

Oslona sieci energetycznej rurami osłonowymi według dokumentacji projektowej oraz ewentualnej kalkulacji Oferenta.

Pytanie 7

Czy Zamawiający posiada uzgodnienia z Gestorami Sieci?

Odpowiedź 7:

NIE.

Pytanie 8

W przedmiarze napisano, że jest do wycięcia 33 szt. drzew, w dokumencie z inwentaryzacji zieleni jest 20 szt. drzew, a w opisie technicznym 7 szt. drzew. Wskazano także, że Zamawiający wytnie 19 szt. Proszę o wskazanie prawidłowej ilości drzew do wycięcia, zaznaczenie ich na mapie oraz wskazanie obwodu pnia.

Odpowiedź 8:

Zgodnie z opisem zamówienia:

„Przebudowa odcinka drogi w miejscowości Bartoły Wielkie położonej na działkach 421/4 i 264 obręb Bartoły Wielkie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg”

- *Zamawiający we własnym zakresie dokona wycinki 19 drzew wskazanych w inwentaryzacji zieleni i projekcie technicznym tj.: klon zwyczajny, lipa drobnolistna, topola osika, wierzba krucha, olsza czarna, brzoza brodawkowata, olsza szara o obwodach pni (mierzonych na wysokości 1,3 m) od 30 cm do 95 cm.*
- *Wykonawca zobowiązany jest do wyceny usunięcia pozostałych karp i ich utylizacji we własnym zakresie, a także dokonanie nasadzeń zastępczych w liczbie min. 20 drzew gatunków rodzimych w obwodach pni (mierzonych na wysokości 1m) – min. 12-14 cm.*

Pytanie 9

Czy Zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę drzew? Jeśli tak, to proszę o załączenie pozwolenia.

Odpowiedź 9:

Zgodnie z opisem zamówienia:

- *Zamawiający we własnym zakresie dokona wycinki 19 drzew wskazanych w inwentaryzacji zieleni i projekcie technicznym tj.: klon zwyczajny, lipa drobnolistna, topola osika, wierzba krucha, olsza czarna, brzoza brodawkowata, olsza szara o obwodach pni (mierzonych na wysokości 1,3 m) od 30 cm do 95 cm.*
- *Wykonawca zobowiązany jest do wyceny usunięcia pozostałych karp i ich utylizacji we własnym zakresie, a także dokonanie nasadzeń zastępczych w liczbie min. 20 drzew gatunków rodzimych w obwodach pni (mierzonych na wysokości 1m) – min. 12-14 cm.*

Pytanie 10

Według inwentaryzacji zieleni należy wykonać nasadzenia zastępcze w ilości 18 szt. Czy w wycenie należy uwzględnić nasadzenia zastępcze w ilości 18 szt.?

Odpowiedź 10:

Zgodnie z opisem zamówienia:

- *Wykonawca zobowiązany jest do wyceny usunięcia pozostałych karp i ich utylizacji we własnym zakresie, a także dokonanie nasadzeń zastępczych w liczbie min. 20 drzew gatunków rodzimych w obwodach pni (mierzonych na wysokości 1m) – min. 12-14 cm.*

Pytanie 11

Czy Zamawiający potwierdza, że należy usunąć 33 szt. karp?

Odpowiedź 11:

Wykonawca będzie zobowiązany do usunięcia 19 karp

Pytanie 12

Czy w wycenie należy uwzględnić usługę ornitologa?

Odpowiedź 12:

NIE

Pytanie 13

Czy w wycenie należy uwzględnić humusowanie wraz z obsianiem mieszanką traw? Jeśli tak to proszę o wskazanie ilości niezbędnej do wyceny.

Odpowiedź 13:

Tak. Zamawiający informuje, iż skarpy na odcinku od km 0+330 do km 0+420 oraz od 0+472 do km 0+535 wykonać z materiału rodzimego wraz z humusowaniem i obsianiem mieszanką traw.

Pytanie 14

Proszę o załączenie uzgodnienia z Powiatową Służbą Drogową.

Odpowiedź 14:

Zamawiający w ramach odpowiedzi zamieści uzgodnienie z PSD.

Pytanie 15

Proszę o potwierdzenie, że w wycenie nie należy uwzględniać przebudowy/budowy sieci elektroenergetycznej, teletechnicznej, gazowej oraz sanitarnej.

Odpowiedź 15:

Tak.

Pytanie 16

Proszę o wskazanie minimalnych parametrów geowłókniny oraz zamieszczenie SST.

Odpowiedź 16:

Gramatura wynosząca 814 g · m⁻² oraz wytrzymałość na rozciąganie powyżej 12 kN · m⁻¹.

Pytanie 17

Według opisu należy wykonać projekt SOR. Czy w kalkulacji cenowej należy przyjąć wymianę wszystkich istniejących znaków?

Odpowiedź 17:

Tak, zgodnie z nową SOR.

Pytanie 18

Według opisu należy wykonać projekt SOR. Czy w kalkulacji cenowej należy przyjąć wykonanie linii środkowej (oznakowania poziome)?

Odpowiedź 18:

Tak

Pytanie 19

Czy w kalkulacji cenowej należy przyjąć wykonanie linii krawędziowej (oznakowania poziome)?

Odpowiedź 19:

Tak

Pytanie 20

W planie sytuacyjno-wysokościowym wskazano do wykonania skarpy w km ok. 0+330 -0+420 i 0+472-0+535 SP. Czy Zamawiający potwierdza konieczność wykonania skarpy? Jeśli tak, to proszę o wskazanie materiałów za jakich mają być wykonane oraz ilości niezbędnych do wyceny.

Odpowiedź 20:

Zamawiający informuje, iż skarpy na odcinku od km 0+330 do km 0+420 oraz od 0+472 do km 0+535 wykonać z materiału rodzimego. Wycena według dokumentacji projektowej oraz ewentualnej kalkulacji Oferenta.

Pytanie 21

Czy w wycenie należy uwzględnić wytyczenie i stabilizację pasa drogowego? Jeśli tak, to czy w wycenie należy uwzględnić wbudowanie świadków granicznych?

Odpowiedź 21:

Nie

Pytanie 22

Materiał z wycinki drzew będzie należał do Wykonawcy czy Zamawiającego? Jeśli będzie należał do Zamawiającego to na jaką odległość należy przewieźć materiał?

Odpowiedź 22:

Zamawiający we własnym zakresie dokona wycinki 19 drzew wskazanych w inwentaryzacji zieleni i projekcie technicznym tj.: klon zwyczajny, lipa drobnolistna, topola osika, wierzba krucha, olsza czarna, brzoza brodawkowata, olsza szara o obwodach pni (mierzonych na wysokości 1,3 m) od 30 cm do 95 cm.

Pytanie 23

Jeśli w trakcie realizacji budowy będzie należało wyciąć więcej drzew niż wskazano to czy koszt wycinki będzie dodatkowo płatny dla Wykonawcy?

Odpowiedź 23:

Zamawiający nie przewiduje większa ilość wycinki drzew jak jest to w dokumentacji projektowej.

Pytanie 24

Czy ewentualny koszt usunięcia ogrodzenia kolidującego z inwestycją będzie po stronie Wykonawcy?

Odpowiedź 24:

Tak

Pytanie 25

Czy po rozbiórce ogrodzenia należy odtworzyć ogrodzenia?

Odpowiedź 25:

Tak

Pytanie 26

Po wizji w terenie stwierdzono, że słupy energetyczne znajdujące się po obu stronach drogi w km ok. 0+623 są w słabym stanie technicznym. Proszę o potwierdzenie, że nie należy w wycenie przyjmować wykonania nowych słupów elektroenergetycznych.

Odpowiedź 26:

Nie.

Pytanie 27

Proszę o potwierdzenie, że nie należy remontować schodów do kapliczki w km 0+005.

Odpowiedź 27:

Nie.

Pytanie 28

Czy Zamawiający dopuszcza kruszywo 0/31,5 C50/30 na podbudowę jezdni?

Odpowiedź 28:

Zamawiający nie przewiduje zmiany rodzaju kruszyw pod jezdnią oraz ich frakcji.

Pytanie 29

Czy Zamawiający dopuszcza kruszywo 0/31,5 C50/30 na podbudowę zjazdach?

Odpowiedź 29:

Zamawiający nie przewiduje zmiany rodzaju kruszyw pod jezdnią oraz ich frakcji.

Pytanie 30

Czy Zamawiający dopuszcza kruszywo 0/63 C50/30 na warstwę odsączającą na jezdni?

Odpowiedź 30:

Zamawiający nie przewiduje zmiany rodzaju kruszywa pod warstwę odsączającą na jezdni.

Pytanie 31

Czy Zamawiający dopuszcza kruszywo 0/63 C50/30 na warstwę odsączającą na zjazdach?

Odpowiedź 31:

Zamawiający nie przewiduje zmiany rodzaju kruszywa pod warstwę odsączającą na zjazdach.

Pytanie 32

Czy Zamawiający dopuszcza kruszywo 0/63 C50/30 na warstwę na poboczu?

Odpowiedź 32:

Zamawiający nie przewiduje zmiany rodzaju kruszywa na poboczach.

Pytanie 33

Czy Zamawiający dopuszcza kruszywo 0/31,5 C50/30 na warstwę na poboczu?

Odpowiedź 33:

Zamawiający nie przewiduje zmiany rodzaju kruszywa na poboczach.

Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia treści SWZ stają się integralną częścią SWZ, są obowiązujące oraz wiążące dla wszystkich Wykonawców uczestniczących w postępowaniu.

Z up. Burmistrza Barczewa
Katarzyna Kozera
ZASTĘPCA KIEROWNIKA
Wydziału Budownictwa i Inwestycji
/podpis elektroniczny/

Załączniki:

1. Uzgodnienie z PSD